




<p>Proponente: Comune di Castelsantangelo sul Nera (MC)</p> 	<p>Commissario Straordinario Ricostruzione Sisma 2016</p>   <p>Commissario Straordinario Ricostruzione Sisma 2016 Presidenza del Consiglio dei Ministri</p>
--	---



Regione: Marche	Provincia: Macerata	Comune: Castelsantangelo sul Nera
<p>Ordinanza di riferimento: <i>Ordinanza n. 9 del 30 dicembre 2021 Piano complementare nei territori colpiti dal sisma 2009-2016 Sub-misura A3, "Rigenerazione urbana e territoriale", Linea di intervento 3, "Realizzazione, implementazione e consolidamento di percorsi e cammini culturali, tematici e storici; avvio della rifunzionalizzazione delle Soluzioni Abitative di Emergenza (SAE); ammodernamento e la messa in sicurezza di impianti sportivi, ricreativi e di risalita". Misura A – Sub Misura A3 – Codice A3.3;</i></p>		
<p align="center">"PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA RELATIVI ALL'INTERVENTO "IMPIANTI DI RISALITA" – COMPRESORIO SCIISTICO MONTE PRATA" <i>CUP: F41B21008560006 – CIG: 90490529EF</i></p>		
<p>Allegato: Computo metrico estimativo</p>		
RUP: Arch. Marco Guardascione	Geologo incaricato: Geol. Marcello Maccari	

versione	data	oggetto
0	31/05/2022	Prima emissione
1		
2		

<p>Progettista generale: Dott. Ing. Federico Murro</p>	<p>(documento firmato digitalmente)</p>
--	---

IL PRESENTE DOCUMENTO NON POTRÀ ESSERE COPIATO, RIPRODOTTO O ALTRIMENTI PUBBLICATO, IN TUTTO O IN PARTE, SENZA IL CONSENSO DEL COMMITTENTE. OGNI UTILIZZO NON AUTORIZZATO SARÀ PUNITO A NORMA DI LEGGE

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Impianti di risalita - Comprensorio sciistico Monte Prata - CUP:
F41B21008560006 – CIG: 90490529EF

COMMITTENTE: Comune di Castelsantangelo sul Nera

Data, 23/06/2022

IL TECNICO
Ing. Federico Murro

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 02.01.001*	Scavo di sbancamento con uso di mezzi meccanici. Scavo di sbancamento eseguito con uso di mezzi meccanici di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmose, ... ure) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Vasche Invaso					6'000,00 3'200,00		
	SOMMANO m³					9'200,00	7,37	67'804,00
2 02.01.002*	Scavo di sbancamento in roccia con uso di martello demolitore applicato all'escavatore. Scavo di sbancamento in roccia di qualsiasi natura e consistenza eseguito con l'uso del mart ... ure) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Vasche Invaso					7'000,00 4'000,00		
	SOMMANO m³					11'000,00	22,58	248'380,00
3 02.01.003* .001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00. Innevamento					7'250,00		
	SOMMANO m³					7'250,00	17,24	124'990,00
4 02.02.001* .001	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche. Sono compresi: la fornitura a bordo scavo dei materiali d ... li. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con materiale proveniente dagli scavi di cantiere. Vasche Invaso Innevamento					13'000,00 7'200,00 7'250,00		
	SOMMANO m³					27'450,00	4,75	130'387,50
5 02.05.001* .001	Allestimento di ponteggi in castelli prefabbricati. Allestimento di ponteggi in castelli prefabbricati, compreso il montaggio, il nolo fino a 6 mesi e lo smontaggio a lavori ultima ... l rispetto delle vigenti norme in materia di infortunistica sul lavoro. Per altezze fino a 10,00 m dal piano di campagna Locale tecnico					155,00		
	SOMMANO m²					155,00	21,54	3'338,70
6 03.01.001* .001	Massetto di sabbia e cemento. Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento 325 per m³ di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7. vasche interrate e locale tecnico					2'000,00		
	SOMMANO m²					2'000,00	15,02	30'040,00
7 03.03.002* .002	Classe di esposizione XC1 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente asciutto o permanentemente bagnato (rapporto a/cmax inferiore a 0,6). Fornitura e posa in opera di calce ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 35 Mpa Locale tecnico e vasche					3'250,00		
	SOMMANO m³					3'250,00	153,60	499'200,00
	A RIPORTARE							1'104'140,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'104'140,20
8 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldata. Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegat ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Vasche e locale	1000,00			75,000	75'000,00		
	SOMMANO kg					75'000,00	2,39	179'250,00
9 03.04.002*	Barre in acciaio tipo B450C. Acciaio per cemento armato in barre laminate a caldo del tipo B450C, impiegabile anche come FeB44K , saldabile, fornite e poste in opera. Sono compresi ... li oneri relativi ai controlli di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Vasche e locale	2000,00			75,000	150'000,00		
	SOMMANO kg					150'000,00	2,52	378'000,00
10 03.03.020* .001	Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m. 3,50 dal piano di appoggio. Sono compresi: montaggio, punt ... atto con il conglomerato cementizio. Per muri di sostegno e fondazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee etc. Vasche e locale tecnico					1'500,00		
	SOMMANO m²					1'500,00	28,67	43'005,00
11 04.01.021.00 1	PROVE MECCANICHE DI FLESSIONE E COMPRESSIONE. Esecuzione di prove meccaniche di flessione e compressione eseguite secondo la norma UNI EN 196/1:2005. È compreso quanto occorre per dare le prove complete. Per un periodo di stagionatura prove					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	204,83	819,32
12 02.05.008* .001	Smontaggio di ponteggi in castelli prefabbricati. Smontaggio di ponteggi in castelli prefabbricati, compreso piani di lavoro in tavoloni e/o lamiera zincata, ponte e sottoponte in ... di riposo e botole di sicurezza, gli spinotti le basette etc. e il trasporto. Per H fino a 10,0 m dal piano di campagna Locale tecnico					155,00		
	SOMMANO m²					155,00	3,99	618,45
13 17.02.019	Inerbimento con idrosemina. Realizzazione di un inerbimento su di una superficie piana o inclinata mediante la tecnica dell'idrosemina consistente nell'aspersione di una miscela fo ... ntuale ritocco nella successiva stagione favorevole. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Scarpace					5'000,00		
	SOMMANO m²					5'000,00	3,23	16'150,00
14 06.03.004* .001	Fornitura e posa in opera di soglie, davanzali, mensole, riquadri di porte e finestre. Fornitura e posa in opera di soglie, davanzali, mensole, riquadri di porte e finestre per uno ... esterni, mobili e non; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Marmo bianco venato spessore 2 cm. finestre					6,00		
	SOMMANO m²					6,00	234,10	1'404,60
15 06.04.001* .001	Posa in opera di pavimenti in piastrelle di ceramica, graniglia, gres, cotto e klinker di qualsiasi tipo e formato con spolvero di sabbia e cemento su sottofondo di sabbia e cement ... ura e accurata pulizia finale; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Con malta di allettamento. Sala controllo					100,00		
	SOMMANO m²					100,00	22,59	2'259,00
	A R I P O R T A R E							1'725'646,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'372'335,06
	LAVORI A MISURA							
27 NP.007	Tubo PE 100 Diametro esterno 50 PN10/SDR17 Fornitura e posa in opera di tubo Polietilene ad Alta Densità PE 100 conformi alle norme UNI EN 12201 ed ISO 4427, proprietà organolettiche ... IP o equivalente, diametro del tubo, pressione nominale, norma di riferimento; prodotto da azienda certificata ISO 9001. linea energia innevamento		1700,00			1'700,00		
	SOMMANO m					1'700,00	3,70	6'290,00
28 NP.008	Tubo PE 100 Diametro esterno 90 PN10/SDR17 Fornitura e posa in opera tubo Polietilene ad Alta Densità PE 100 conformi alle norme UNI EN 12201 ed ISO 4427, proprietà organolettiche ... IP o equivalente, diametro del tubo, pressione nominale, norma di riferimento; prodotto da azienda certificata ISO 9001. linea energia innevamento		500,00			500,00		
	SOMMANO m					500,00	10,42	5'210,00
29 NP.009	Tubo PE 100 Diametro esterno 355 PN10/SDR17 Fornitura e posa in opera di tubo Polietilene ad Alta Densità PE 100 conformi alle norme UNI EN 12201 ed ISO 4427, proprietà organolettiche ... IP o equivalente, diametro del tubo, pressione nominale, norma di riferimento; prodotto da azienda certificata ISO 9001. linea energia innevamento		336,00			336,00		
	SOMMANO m					336,00	150,80	50'668,80
30 NP.010	Fornitura e posa in opera di manicotto elettrosaldabile DE 50 PN25					17,00		
	SOMMANO cadauno					17,00	9,56	162,52
31 NP.011	Fornitura e posa in opera di manicotto elettrosaldabile DE 90 PN16					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	16,00	160,00
32 NP.012	Fornitura e posa in opera di manicotto elettrosaldabile DE 355 PN16					28,00		
	SOMMANO cadauno					28,00	357,48	10'009,44
33 NP.013	Tubo passacavo liscio PE DE50/DI44 PN8 scanalato longitudinale all'interno		7400,00			7'400,00		
	SOMMANO m					7'400,00	3,20	23'680,00
34 NP.014	Giunto di collegamento per tubazione passacavo DE50x50 PN16					74,00		
	SOMMANO cadauno					74,00	26,20	1'938,80
35 NP.015	Tubo di drenaggio Polietilene HD a parete doppia DE110/DI93					650,00		
	SOMMANO m					650,00	5,62	3'653,00
36 NP.016	Cavo in alluminio NAYY-O 3x240+120 SM Fornitura e posa di cavo multipolare in alluminio NAYY-O a norma HD603 / VDE 0276-603, con cavi con conduttore in alluminio per interrimento d ...							
	A RIPORTARE							2'474'107,62

